

ÅRSBERETNING 2022

Året 2022 har igen været et godt år belægningsmæssigt set. Huset har således været udlejet alle måneder på nær december til kunstnere fra især Danmark, Sverige og Island. December benyttede så til forskellig vedligeholdelse og forbedringer af Gammel Have.

BEBOERLISTE:

Årets beboere fordeler sig som følger:

Januar - Februar: I årets første måneder blev Gammel Have beboet af Corinne Fankhauser, der er schweizisk agronom og forfatter og som selv voksede op på en gård i den franske del af Schweiz.

Da vi ikke tilsidesatte nogen nordisk kunstner i disse to måneder valgte vi, at lade huset bebo af Corinne Fankhauser.

Marts: Den danske maler og skribent Dorrit Holmefjord nød denne måned godt af Gammel Have, der gav mulighed for færdiggørelsen af et "langtidsprojekt".

Dorrit Holmefjord havde hørt om Gammel Have fra andre medlemmer i kunstnergruppen "Hybriderne", som tidligere havde gæstet Gammel Have.

April: Den danske forfatter Jan Sættrup søgte Gammel Have med det formål at skrive romanen "Noget jeg så i ilden - Syv kapitler om og af H.C. Andersen" færdig til udgivelse.

Der blev også tid til en god "dagligstueaften" for Gammel Haves Venner med den dertil hørende lodtrækning af værker skænket af tidligere beboere.

Maj: I denne måned gæstede den islandske oversætter og forfatter, Helgi M. Bardason, Gammel Have. Helgi M. Bardason havde også i november 2015 et ophold i Gammel Have, der bl.a. gav inspiration til et par noveller samtidig med arbejdsro til at oversætte en vanskelig litterær opgave.

- Juni:** Det islandske ægtepar, Lára Óskarsdóttir og Elís Reynarsson, tog denne måned ophold i Gammel Have. Lára Óskarsdóttir havde netop i en ret høj alder debuteret som forfatter og hendes mand søgte Gammel Have med henblik på at give Lára gode muligheder for yderligere værker.
- Juli:** Den svenske forfatter, Agneta von Koskull, fandt Gammel Have så tiltrækkende, at hun allerede efter godt et år ønskede at vende tilbage til det midtfynske område. Det blev til en dejlig sommermåned i Gammel Have.
- August:** Også denne måned blev Gammel Have beboet af en tidligere gæst, nemlig den danske illustratør og maler, Stine Reintoft. For år tilbage var Stine Reintoft en særdeles venlig og spændende vært ved en dagligstueaften, så vi bød gerne på et gensyn.
- September:** Med henblik på at få arbejdsro og skrive i et dansk miljø søgte den svenske forfatter, Torbjörn Skog, ophold i Gammel Have. Samtidig kunne opholdet give et førstehåndsindtryk af Danmark, som Torbjörn Skog så frem til.
- Oktober:** Det svenske forfatterpar, Lena Kallenberg og Torbjörn Lundgren, havde i 2018 et produktivt ophold i Gammel Have, hvor Lena færdiggjorde en bog, der senere indbragte en fornem svensk pris (Ivar Lo - prisen). Opholdet skulle for Lena bruges på arbejdet med en ny roman baseret på breve fra August Strindbergs datter til Lenas farmor, et unikt materiale. Torbjörn ville arbejde videre på en roman om forholdet mellem far og søn.
- November:** Med Fyns Grafiske Værksted indgik vi aftale om brug af Gammel Have i denne måned til bl.a. et symposium med henblik på planlægning af deres 50-års jubilæum. Derudover ville en lille gruppe grafikere gerne samarbejde om et projekt en lille uge. Endelig var det planen, at en gæst fra Ukraine kunne få en uges ophold.
- December:** Ingen beboer, hvorfor måneden blev brugt til diverse vedligeholdelse.

GENERELLE BEMÆRKNINGER:

I september 2021 udskiftede vi vort oliefyr med en luft til vand-varmepumpe. Vi så frem til en vis besparelse, men de kraftigt stigende energipriser som følge af Ruslands invasion af Ukraine gjorde i 2. halvdel af året disse forhåbninger til skamme. Samtidig har der været visse indkørvingsvanskeligheder, som også har gjort deres til at vor økonomi har fået udfordringer. Forhåbentlig får vi en bedring i løbet af 2023.

Vi udgiver fortsat et elektronisk nyhedsbrev, således at tidligere beboere og andre interesserede løbende kan følge med i Gammel Haves forhold. Tilmelding er stadig mulig fra vor hjemmeside www.gammelhave.dk. Der er ligeledes en folder om Gammel Have. Den kan rekvireres af alle interesserede. Endelig er alle meget velkomne til at følge og støtte os på Facebook.

Driften af huset kan fortsat vanskeligt lade sig gøre uden støtteforeningen "Gammel Haves Venner". Støtteforeningen virker som en art kunstforening. For hvert lod a 100 kr. har man en chance for at vinde et værk primært skænket af de kunstnere, der har boet i Gammel Have. Vi håber, at der fremover fortsat vil være mange venner, der vil støtte på denne måde. Nye kan indmelde sig ved at betale 100 kr. på følgende kontonr. 1551 0003348946 - husk at oplyse navn og adresse.

Også bidragene fra vore trofaste sponsorer, Den Faberske Fond og Entreprenør Marius Pedersens Fond, har været af helt afgørende betydning for den daglige drift.

Uden disse tilskud var det ikke muligt at drive Gammel Have, hvorfor der også her skal lyde en oprigtig tak. Samtidig skal der lyde en tak til Faaborg-Midtfyn Kommune, der fortsat har bevilget Gammel Have fritagelse for betaling af grundskyld.

Peter Flint Jensen
formand